
北小学校揚水ポンプ更新工事

契  約  番  号 R5-40-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月17日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 \4,510,000円 （うち取引に係る消費税 \410,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\4,615,600円 （入札書比較価格 \4,196,000円）

最低制限価格(税込) なし
請  負  業  者 （株）三原工業  

履  行  期  間 令和  5年  5月 17日  から  令和  5年  7月 31日  

履  行  場  所 箕面市　如意谷　地内

設計図書等配布 令和  5年  4月 26日  から  令和  5年  4月 28日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月16日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工実績、技術的適性を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計
大
要

入

揚水ポンプ改修　一式

 

備考

1
664-0

4,

札

196,000（株）

 

渡辺水道工業所  

2

経

2155-0
4,19

 

6,000エースイ設

過

備（株）  

3
133

 

4-0
4,196,0

及

00（株）小畑設備工

 

業  

4
2576-0

び

4,190,000（

 

株）増田設備  

5
1

結

252-0
4,100

 

,000（株）三原工

果

業  

落札

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
萱野



管改良工事No.1(R5)

契  約  番  号 R5-45-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月22日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \96,712,000円 （うち取引に係る消費税 \8,792,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\101,814,900円 （入札書比較価格 \92,559,000円）

最低制限価格(税込) あり　\92,733,300円 （入札書比較価格 \84,303,000円）

請  負  業  者 鳥井建設（株）  

履  行  期  間 令和  5年  5月 22日  から  令和  5年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川三丁目　地内他

設計図書等配布 令和  5年  4月 24日  から  令和  5年  4月 26日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月19日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工

入

実績、技術的適性を勘

 

案し、本市選定基準に

札

基づき７者を指名。

設

 

計
大
要

配水管布設

仕切

経

弁設置

舗装本復旧

給水

 

連絡工事

備考

1
297

過

-0
90,710,0

 

00（株）仲野商店 

及

 

2
1386-0

90

 

,800,000谷垣

び

建設（株）  

3
50

 

56-0

明広開発（株

結

）  

無効

4
308-

 

0
89,780,00

果

0上田良建設（株） 

 

 

5
1228-0

88

調

,290,000（株

 

）三原組  

6
123

書

1-0
90,240,

（

000（株）津賀建設

 

  

7
1263-0

8

兼

7,920,000鳥

 

井建設（株）  

落札

契 約 調 書 ）

件         名
配水



管改良工事No.2(R5)

契  約  番  号 R5-48-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月22日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \147,620,000円 （うち取引に係る消費税 \13,420,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\155,408,000円 （入札書比較価格 \141,280,000円）

最低制限価格(税込) あり　\141,900,000円 （入札書比較価格 \129,000,000円）

請  負  業  者 （株）津賀建設  

履  行  期  間 令和  5年  5月 22日  から  令和  6年  1月 31日  

履  行  場  所 箕面市　半町３丁目　地内他

設計図書等配布 令和  5年  4月 24日  から  令和  5年  4月 26日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月19日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選

入

定
理
由

施工実績、技術

 

的適性を勘案し、本市

札

選定基準に基づき８者

 

を指名。

設
計
大
要

配水

経

管布設

仕切弁設置

舗装

 

本復旧

消火栓取付工事

過

備考

1
2414-0

1

 

40,549,000

及

（株）ケイビィイーア

 

キード  

2
72-0

び

138,400,00

 

0（株）石川工業  

結

3
2945-0

138

 

,150,000（有

果

）今宮建材  

4
50

 

56-0

明広開発（株

調

）  

無効

5
308-

 

0
137,000,0

書

00上田良建設（株）

（

  

6
681-0

14

 

1,280,000（

兼

株）江川組  

7
12

 

31-0
134,20

契

0,000（株）津賀

 

建設  

落札

8
126

約

3-0
138,000

 

,000鳥井建設（株

調

）  

 書 ）

件         名
配水



住宅給排水管改修工事

契  約  番  号 R5-50-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕室

契  約  金  額 \104,346,000円 （うち取引に係る消費税 \9,486,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\107,577,800円 （入札書比較価格 \97,798,000円）

最低制限価格(税込) あり　\98,971,400円 （入札書比較価格 \89,974,000円）

請  負  業  者 オーディーエー（株）  

履  行  期  間 令和  5年  5月 24日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市牧落地内

設計図書等配布 令和  5年  4月 28日  から  令和  5年  5月  9日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月23日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理

入

由

施工実績、技術的適

 

性を勘案し、本市選定

札

基準に基づき５者を指

 

名。

設
計
大
要

機械設備

経

工事

・給水管改修工事

 

　　一式

・排水管改修

過

工事　　一式

・付帯工

 

事　　　　　一式

備考

及

1
1252-0

（株）

 

三原工業  

辞退

2
2

び

4-0

才尊設備工業（

 

株）　箕面支店  

辞

結

退

3
5078-0

（株

 

）西原環境　関西支店

果

  

辞退

4
10026

 

89-0
94,860

調

,000オーディーエ

 

ー（株）  

落札

5
2

書

081-0
97,79

（

8,000柳生設備（

 

株）  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
牧落



のこども園整備工事（その１）

契  約  番  号 R5-54-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月25日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 保育幼稚園総務室

契  約  金  額 \57,915,000円 （うち取引に係る消費税 \5,265,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\59,134,900円 （入札書比較価格 \53,759,000円）

最低制限価格(税込) あり　\54,154,100円 （入札書比較価格 \49,231,000円）

請  負  業  者 城下工務店（有）  

履  行  期  間 令和  5年  5月 25日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　萱野二丁目　地内

設計図書等配布 令和  5年  4月 27日  から  令和  5年  5月  1日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月24日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回

入

第３回 備　考

選
定
理
由

 

施工実績、技術的適性

札

を勘案し、本市選定基

 

準に基づき７者を指名

経

。

設
計
大
要

別紙のとお

 

り

備考

1
1461-0

過

52,650,000

 

城下工務店（有）  

及

落札

2
5084-0

5

 

3,120,000さ

び

くら建設（株）  

3

 

556-0

富国建設（

結

株）　箕面営業所  

 

辞退

4
1272-0

西

果

田工業（株）　箕面営

 

業所  

辞退

5
878

調

-0

（株）新生建工　

 

箕面支店  

辞退

6
2

書

978-0

（株）中島

（

工務店　大阪支店  

 

辞退

7
1002351

兼

-0
53,700,0

 

00日匠テック（株）

契

  

 約 調 書 ）

件         名
かや



管改良工事No.3(R5)

契  約  番  号 R5-55-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月25日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 \80,564,000円 （うち取引に係る消費税 \7,324,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\84,806,700円 （入札書比較価格 \77,097,000円）

最低制限価格(税込) あり　\77,134,200円 （入札書比較価格 \70,122,000円）

請  負  業  者 （株）今木組  

履  行  期  間 令和  5年  5月 25日  から  令和  5年 12月 11日  

履  行  場  所 箕面市　粟生外院１丁目　地内他

設計図書等配布 令和  5年  4月 27日  から  令和  5年  5月  1日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月24日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工

入

実績、技術的適性を勘

 

案し、本市選定基準に

札

基づき７者を指名。

設

 

計
大
要

配水管布設

仕切

経

弁設置

給水連絡工事

消

 

火栓取付工事

備考

1
2

過

97-0
75,540

 

,000（株）仲野商

及

店  

2
353-0

7

 

5,630,000（

び

株）大金建設  

3
1

 

386-0
75,60

結

0,000谷垣建設（

 

株）  

4
1196-

果

0
73,240,00

 

0（株）今木組  

落

調

札

5
2414-0

76

 

,885,000（株

書

）ケイビィイーアキー

（

ド  

6
2945-0

 

75,900,000

兼

（有）今宮建材  

7

 

1228-0
74,1

契

80,000（株）三

 

原組  

約 調 書 ）

件         名
配水



のこども園整備に伴う電気設備工事（その１）

契  約  番  号 R5-60-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月29日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 保育幼稚園総務室

契  約  金  額 \31,680,000円 （うち取引に係る消費税 \2,880,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\31,947,300円 （入札書比較価格 \29,043,000円）

最低制限価格(税込) あり　\29,332,600円 （入札書比較価格 \26,666,000円）

請  負  業  者 森本電気工事（株）  

履  行  期  間 令和  5年  5月 29日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　萱野二丁目　地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 12日  から  令和  5年  5月 16日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　

入

　名 第１回 第２回 第３

 

回 備　考

選
定
理
由

施工

札

実績、技術的適性を勘

 

案し、本市選定基準に

経

基づき５者を指名。

設

 

計
大
要

別紙のとおり

備

過

考

1
2915-0

28

 

,970,000松谷

及

電気（株）  

2
10

 

00450-0
28,

び

950,000（有）

 

トップス  

3
198

結

4-0
29,043,

 

000箕面電設（株）

果

  

4
1258-0

2

 

8,915,000（

調

株）宮野電気  

5
1

 

270-0
28,80

書

0,000森本電気工

（

事（株）  

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
かや



のこども園整備に伴う機械設備工事（その１）

契  約  番  号 R5-61-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月29日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 保育幼稚園総務室

契  約  金  額 \28,402,000円 （うち取引に係る消費税 \2,582,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\28,982,800円 （入札書比較価格 \26,348,000円）

最低制限価格(税込) あり　\26,664,000円 （入札書比較価格 \24,240,000円）

請  負  業  者 エースイ設備（株）  

履  行  期  間 令和  5年  5月 29日  から  令和  6年  2月 29日  

履  行  場  所 箕面市　萱野二丁目　地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 12日  から  令和  5年  5月 16日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月26日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　

入

　名 第１回 第２回 第３

 

回 備　考

選
定
理
由

施工

札

実績、技術的適性を勘

 

案し、本市選定基準に

経

基づき５者を指名。

設

 

計
大
要

別紙のとおり

備

過

考

1
664-0

（株）

 

渡辺水道工業所  

辞

及

退

2
2155-0

25

 

,820,000エー

び

スイ設備（株）  

落

 

札

3
1334-0

26

結

,348,000（株

 

）小畑設備工業  

4

果

561-0
26,34

 

8,000コスモー産

調

業（株）  

5
257

 

6-0

（株）増田設備

書

  

辞退

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
かや



阪急行線延伸事業に伴う道路復旧工事(R5その1)

契  約  番  号 R5-64-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月30日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 鉄道延伸室

契  約  金  額 \66,385,000円 （うち取引に係る消費税 \6,035,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\69,879,700円 （入札書比較価格 \63,527,000円）

最低制限価格(税込) あり　\62,924,400円 （入札書比較価格 \57,204,000円）

請  負  業  者 （有）今宮建材  

履  行  期  間 令和  5年  5月 30日  から  令和  6年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市西宿1丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 12日  から  令和  5年  5月 16日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月29日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２

入

回 第３回 備　考

選
定
理

 

由

施工実績、技術的適

札

性を勘案し、本市選定

 

基準に基づき７者を指

経

名。

設
計
大
要

別紙参照

 

備考

1
1386-0

6

過

2,500,000谷

 

垣建設（株）  

2
1

及

196-0
61,35

 

0,000（株）今木

び

組  

3
72-0

62

 

,130,000（株

結

）石川工業  

4
29

 

45-0
60,350

果

,000（有）今宮建

 

材  

落札

5
1228

調

-0
61,420,0

 

00（株）三原組  

書

6
681-0

63,5

（

27,000（株）江

 

川組  

7
1231-

兼

0
62,210,00

 

0（株）津賀建設  

契 約 調 書 ）

件         名
北大



称）箕面船場第二駐車場整備工事（土木）

契  約  番  号 R5-65-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月31日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 北急まちづくり推進室

契  約  金  額 \16,544,000円 （うち取引に係る消費税 \1,504,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\17,415,200円 （入札書比較価格 \15,832,000円）

最低制限価格(税込) あり　\15,634,300円 （入札書比較価格 \14,213,000円）

請  負  業  者 箕面土建（株）  

履  行  期  間 令和  5年  5月 31日  から  令和  5年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市船場東３丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 18日  から  令和  5年  5月 22日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月30日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第

入

２回 第３回 備　考

選
定

 

理
由

施工実績、技術的

札

適性を勘案し、本市選

 

定基準に基づき５者を

経

指名。

設
計
大
要

設計書

 

及び仕様書のとおり。

過

備考

1
1000655

 

-0
15,150,0

及

00直進土木工業（株

 

）  

2
100135

び

9-0
15,150,

 

000（株）杉大組 

結

 

3
1981-0

15

 

,400,000（株

果

）白石組  

4
120

 

7-0
15,200,

調

000小畑建工（株）

 

  

5
1289-0

1

書

5,040,000箕

（

面土建（株）  

落札

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
（仮



称）箕面船場第二駐車場整備工事（電気設備）

契  約  番  号 R5-66-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 令和 5年 5月31日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 北急まちづくり推進室

契  約  金  額 \9,702,000円 （うち取引に係る消費税 \882,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　\10,100,200円 （入札書比較価格 \9,182,000円）

最低制限価格(税込) あり　\9,291,700円 （入札書比較価格 \8,447,000円）

請  負  業  者 （株）池永電気商会  

履  行  期  間 令和  5年  5月 31日  から  令和  5年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市船場東３丁目地内

設計図書等配布 令和  5年  5月 18日  から  令和  5年  5月 22日 まで

入　　札　　日 令和 5年 5月30日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回

入

第３回 備　考

選
定
理
由

 

施工実績、技術的適性

札

を勘案し、本市選定基

 

準に基づき５者を指名

経

。

設
計
大
要

設計書及び

 

仕様書のとおり。

備考

過

1
1001530-0

 

8,900,000（

及

株）ダイヤ  

2
89

 

5-0
8,860,0

び

00中井電気工事（株

 

）  

3
1256-0

結

8,820,000（

 

株）池永電気商会  

果

落札

4
2034-0

9

 

,050,000浦津

調

電気工事（株）  

5

 

2117-0
8,90

書

0,000相和システ

（

ム（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
（仮




